
II Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

8396 REAL DECRETO 568/1979, de 20 de febrero, por el 
que se declara en situación de excedencia volun
taria a don Francisco Martínez Muñoz, Magistrado 
en situación de supernumerario.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de febrero 
de mi! novecientos setenta y nueve y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo cuarenta y uno punto uno, apartado c), 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribuna. Supremo de veintiocho de diciembre de mil nove
cientos sesenta y siete.

Vengo en declarar en situación de excedencia voluntaria en 
la carrera judicial en las condiciones señaladas en la expresada 
disposición, a don Francisco Martínez Muñoz, Magistrado en 
situación de supernumerario.

Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos se
tenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LA VILLA ALSINA

8397 REAL DECRETO 569/1979, de 20 de febrero, por el 
que se declara en situación de excedencia volunta
ria en la Carrera Judicial a don Diego Martínez 
Valbuena.

A propuesta del Ministro de Justicia; previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de fe
brero de mil novecientos setenta y nueve y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo cuarenta y uno punto uno. apartado c), 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y Magistrados 
del Tribunal Supremo, de veintiocho de diciembre de mil nove
cientos sesenta y siete;

Vengo en declarar en situación de excedencia voluntaria en 
la Carrera Judicial, en las condiciones señaladas en la expre
sada disposición, a don Diego Martínez Valbuena, Magistrado 
con destino en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca.

Dado en Madrid a veinte de febrero de mil novecientos se
tenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia.

LANDELINO LA VILLA ALSINA

8398 REAL DECRETO 570/1979, de 9 de marzo, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Magistrados 
que se citan. —

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, y como resul
tado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
del día diez de febrero de mil novecientos setenta y nueve, a 
propuesta del Ministro de Justicia, y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día nueve de marzo 
de mil novecientos setenta y nueve

DISPONGO:
Uno. Don Alberto de Amunátegui y Pavía, Magistrado, que 

sirve el Juzgado de Primera Instancia número tres de Madrid, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de Madrid, vacante por promoción de don Carlos 
de la Vega Benayas.

Dos. Don Virgilio Martín Rodríguez, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número quince de Madrid, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de dicha capital, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don José María Salcedo Ortega.

Tres. Don Manuel Mallén Sangüesa, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Territorial de Las Palmas, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Palma de 
Mallorca, vacante por jubilación de don Juan Ramírez Fer
nández.

Cuatro. Don Carlos Climent González. Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número tres de Valencia, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de dicha capital, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don Francisco Larrea Peñalva.

Cinco. Don Antonio Sabater Tomás, Magistrado, con destino 
en la Sala Primera de lo Contencioso-Administrativo de la Au
diencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de la Sala Segunda de la misma jurisdicción en 
dicha Audiencia, vacante por traslación de don Manuel María 
Derqui Balbuena.

Seis. Don Gregorio García Ancos, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Instrucción número nueve de Madrid, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala Segunda de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de dicha 
capital, vacante por traslación de don Antonio Arizmendi Ba- 
llester.

Siete. Don Andrés Fernández Salinas. Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número dos de Pamplona, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de 
dicha capital, vacante por traslación de don Alvaro Galán Me- 
néndez.

Ocho. Don Andrés Márquez Aranda. Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número tres de Palma de Mallorca, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Provincial de Huelva, vacante por jubilación de don José Rivera 
García.

Nueve. En vacante económica producida, se concede el rein
greso a! servicio activo a don Luis Hernanz Cano, Magistrado 
en situación de supernumerario, quien pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Provincial de Santa 
Cruz de Tenerife, vacante por traslación de don Luis Arrazola 
García.

Diez. Don Jesús Teodoro Domínguez Gonda, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número tres de Bilbao, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instruc
ción número uno de El Ferrol, vacante por traslación de don 
Emilio Bande López.

Once. Don Julián Muelas Redondo, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Toledo, pasará 
a desempeñar el Juzgado de igual clase de Guadalajara, vacante 
por traslación de don Clemente Auger Liñán.

Doce. Don Pedro Díaz Calero, Magistrado, con destino en 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Terri
torial de Cáceres, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Peligrosidad y Rehabilitación Social de Málaga, vacante por 
traslación de don Joaquín Vesteiro Pérez.

Trece. En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Narciso Rivas Martínez, y con antigüedad de veinticuatro 
de septiembre de mil novecientos setenta y ocho, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Oscar González González, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción en situación de super
numerario, en la que continuará.

Catorce. En vacante económica producida por continuar en 
situación de supernumerario don Oscar González González, y con 
antigüedad de veinticuatro de septiembre de mil novecientos 
setenta y ocho, se promueve a la categoría de Magistrado a 
don Juan Manuel Lojo Aller, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción que sirve el Juzgado de Marbella número dos, el 
cual pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Au
diencia Provincial de Huelva, vacante por traslación de don 
Luis García González.

Quince. En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Juan González Paracuellos, y con antigüedad de ocho de 
octubre de mil novecientos setenta y ocho, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don Guillermo Vidal Andréu, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción que sirve el Juzgado de 
Sabadell número dos, el cual continuará prestando sus servicios 
en el mismo Juzgado, elevado de categoría por Orden de dieci
siete de febrero de mil novecientos setenta y cinco.

Dieciséis. En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Justo Martín Conde, y con antigüedad de nueve de 
octubre de mil novecientos setenta y ocho, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don José Antonio Nodal de la Torre, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción oue sirve el Juzgado 
de Sueca, quien pasará, a desempeñar la plaza de Juez de 
Peligrosidad y Rehabilitación Social de Burgos, con sede en 
Bilbao vacante por traslación de don Carlos Onecha Santa
maría.


